
令和２年度のスタートにあたり 

                                        校 長  八 木 貴 広                                                                  

校庭の桜が満開を迎えました。花壇の花々も愛らしく咲いています。新しい１年の始まりを迎えました。 
年度の初めに当たり、保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございま

す。一つお兄さんお姉さんになった我が子の成長した姿をみて、喜びもひとしおであろうと拝察いたします。 
さて、うららかな春の中、令和２年度の雪谷小学校は２３学級（杉の子４学級）、全校児童７４１名でスター

トしました。 
私は、令和２年４月１日付で本校第１９代校長に着任いたしました八木貴広（やぎたかひろ）と申します。

どうぞよろしくお願いいたします。 
これまで保護者・地域・関係諸機関の皆様と、前任の早見泰一校長先生をはじめ本校全教職員で築いてきた

雪谷小のよき伝統を引き継ぎながら、子供たちのよりよい成長を目指し、教職員一丸となって日々の教育活動
に力を尽くして参ります。 
 さて、本校は今年度も  

 

 

 

 

 

 

この学校教育目標のもと、大田教育ビジョンを踏まえ、次の３つを柱として教育活動を推進します。 

１ 豊かな思いやりのある児童の育成に努めるとともに、体力の向上を図る 

２ 教員の授業力を高め、基礎基本となる学習内容の定着と学力の向上を図る 

３ 開かれた学校作りを推進し、家庭や地域社会との連携を強化する 

保護者・地域・関係諸機関の皆様には、引き続き、本校の教育活動についてご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

  
 
式 

令 和 ２ 年 ４ 月 ６ 日 改訂版 

大田区立雪谷小学校  

    校 長 八 木 貴 広 

http://www.ota-school.ed.jp/yukigaya-es/index.html 

                                   

人間尊重の精神に基づき、児童の「自立・共生・創造」を願い、国際社会においてたくましく生
きていく、調和のとれた人間の育成を図るために、次の目標を設定する。 

○ 心豊かで 思いやりのある子 

○ よく考え 進んで行動する子（今年度の重点） 

○ 責任をもって やりぬく子 

 

＜ご連絡＞改訂内容は赤字で訂正しております。 

○４月６日（月）から５月６日（水）までの期間、大田区では臨時休業を行います。健康観察と家庭学習の

状況を確認するために予定していた分散登校の機会と校庭開放は４月１０日（金）までは中止となります。 

○４月１３日以降の対応については、改めて詳細をＨＰ等でお知らせします。 

〇４月１３日以降、分散登校が実施される場合は、朝、登校前に健康観察を行い、健康チェック表に検温結

果と体調について記録し、必ず持たせてください。手洗い、うがいやマスクの着用、咳エチケットのご協

力をよろしくお願いします。 

〇本日、始業式や入学式をご欠席された方は、新クラス編成名簿や書類をお渡ししますので、４月１０日（金）

までに保護者の方が取りに来てくださるようにお願いします。 

○７日（火）はランドセル登校。持ち物は、上履き、筆記用具、連絡帳、健康チェック表、マスク、ハンカ

チです。教科書を配付します。翌日以降の毎日の持ち物及び宿題は、担任から児童に直接連絡いたします。

８日（水）からは、手さげ登校でかまいません。 

○教科書は７日（火）に配付いたしますが、登校を控える場合には、臨時休業中に保護者の方とともに、も

しくは保護者の方が取りに来てくださいますようよろしくお願いします。 

○封筒に入れて家庭に配布した提出物の締め切り日は、４月１７日（金）までにご提出をお願いします。（※

但し、「就学援助」につきましては、申し込みの有無にかかわらず、全員の方々のご提出が必要になりま

す。お間違いのないように、４月１７日（金）の締め切り日までに合わせて必ず学校にお届けください。） 

書類提出にご来校いただいた際に新学年の教科書をお渡しします。 

○臨時休業に伴い、４月の保護者会は延期とさせていただきます。日程については決まり次第ご連絡いたし

ます。 

○大田区では、４月の学校の施設開放はすべて中止となっています。 

○臨時休業中、学校への連絡は通常通り可能です。月～金の７：３０から１８：００までにお願いします。 

○今後の変更や追加の連絡については、ホームページやメール配信でお知らせいたします。ご確認をよろし

くお願いいたします。 

http://www.ota-school.ed.jp/yukigay

